
 

TEXTY K ROZJÍMÁNÍ NA TÝDEN 

06. 01. 2024 - 12. 01. 2025 

motto týdne: 

,, Syn je nám dán.“ 
 

      PONDĚLÍ 06. 01. Slavnost Zjevení Páně 

      Ef 3,2-3a.5-6; Žl 72,1-2.7-8.10-11.12-13; Mt 2,1-12 Komentář: Iz 60,1-6 

Všichni z dalekých zemí přijdou a uvidí Jeho slávu! Bůh dnes překonává naše 

omezené představy i naše přesvědčení o jakési vlastní výlučnosti. Chce k sobě 

přitáhnout i ty, o které my možná nestojíme… 
 

      ÚTERÝ 07. 01. sv. Rajmunda z Peñafortu, kněze                                    

      1 Jan 3,22 - 4,6; Žl 2,7b-8.10-11 Komentář: Mt 4,12-17.23-25 

Nemocní, postižení, ochrnulí. K nim má Ježíš i dnes nejblíž. Nevadí mi to? 

Představuje pro mě tato zpráva „radostnou zvěst“? 
 

      STŘEDA 08. 01. sv. Apolináře, mučedníka 

1 Jan 4,7-10; Žl 72,1-2.3-4ab.7-8 Komentář: Mk 6,34-44 

„Vy jim dejte najíst“, vy ukažte, co dovedete. Ale musíte dát předtím k dispozici 

vše, co máte! I dnes chce Ježíš naši spolupráci. 
 

      ČTVRTEK 09. 01. sv. Ondřeje Corsiniho, biskupa            

1 Jan 4,11-18; Žl 72,1-2.10.12-13 Komentář: Mk 6,45-52 

Ježíš vlévá učedníkům jistotu a odvahu. Předtím však okusili námahu 

s veslováním. Jeho blízkost je odměnou pro vysílené. 
 

PÁTEK 10. 01. sv. Pavla z Théb, poustevníka                                                                                                                          

1 Jan 4,19 - 5,4; Žl 72,1-2.14+15bc.17 Komentář: Lk 4,14-22a                                 

Všichni přisvědčovali jeho milým slovům. I proto, že (zatím) náš Pán nekáral  

a nevyžadoval nepříjemné věci. Není mé křesťanství ideologií, která mi má 

poskytovat pouze útěchu? 
 

SOBOTA 11. 01. blah. Františka Rogaczewskeho, mučedníka 

1 Jan 5,5-13; Žl 147,12-13.14-15.19-20 Komentář: Lk 5,12-16                                    

Opuštěná místa jsou ideální pro modlitbu k Otci. I já jsem vyzván, abych v tomto 

synovství následoval Ježíše. 
 

Křest Páně  - Cyklus C - 12. 01. 2025 
Svátek Křtu Páně ukončuje vánoční dobu. Krista posílá nebeský Otec a vybavuje 

ho svým Svatým Duchem. Od „této“ chvíle Pán veřejně hlásá evangelium. 

 

1. ČTENÍ                                                                                               
Od 40. kapitoly se styl proroka Izaiáše mění, proto se domníváme, že jde o jiného 

autora než v předešlých kapitolách. Tento text vznikl v době největšího útlaku  



 

v babylonském zajetí v 6. stol. př. Kr. a právě zde Bůh zaslibuje „Služebníka“,  

který Izrael zachrání. Jak jeho záchrana bude vypadat? 
 

Iz 42,1-4.6-7 

Toto praví Hospodin: „Hle, můj Služebník, kterého podporuji, můj vyvolený,  

v němž jsem si zalíbil. Vložil jsem na něj svého ducha, národům přinese prá-

vo. Nebude křičet, nebude hlučet, nedá se slyšet na ulici. Nalomenou třtinu 

nedolomí, doutnající knot neuhasí, věrně bude ohlašovat právo. Nezeslábne, 

nezmalátní, dokud nezaloží na zemi právo. Ostrovy čekají na jeho nauku. Já, 

Hospodin, jsem tě povolal ve spravedlnosti, vzal jsem tě za ruku, utvořil jsem 

tě a ustanovil tě prostředníkem smlouvy lidu a světlem národů, abys otevřel 

oči slepým, abys vyvedl vězně ze žaláře a z věznice ty, kdo bydlí ve tmách.“ 

 

ŽALM 29, 1-2.3ac-4.3b 9b-10                                                                                        
Tento žalm mluví o „hlasu“ Hospodina. Jak tento Boží hlas působí?  

Může bořit, vyvracet cedry…, ale především vzbuzuje chválu věrných. 

 

Odpověď: Hospodin dá požehnání a pokoj svému lidu. 
 

Vzdejte Hospodinu, Boží synové, – vzdejte Hospodinu slávu a moc.  

– Vzdejte Hospodinu slávu hodnou jeho jména, – v posvátném rouchu se 

klaňte Hospodinu! 

Hospodinův hlas nad vodami! – Hospodin nad spoustami vod!  

– Hlas Hospodinův, jak je mocný, – hlas Hospodinův, jak je velkolepý! 

Vznešený Bůh zaburácel hromem, – v jeho chrámu však všichni volají:  

Sláva! – Hospodin trůnil nad potopou, – Hospodin jako král bude trůnit 

věčně. 

 

2. ČTENÍ                                                                                                           
Apoštol Petr se podivuhodným způsobem dostane do domu pohanského setníka 

Kornelia, který zatoužil poznat víru. Když Petr slyší, že Bůh jedná v srdcích těchto 

pohanů, plný radosti vypráví, jak to všechno s Ježíšem začalo… 
 

Sk 10,34-38 

Petr se ujal slova a promluvil: „Teď opravdu chápu, že Bůh nikomu nestraní, 

ale v každém národě že je mu milý ten, kdo se ho bojí a dělá, co je správné. 

Izraelitům poslal své slovo, když dal hlásat radostnou zvěst, že nastává pokoj 

skrze Ježíše Krista. Ten je Pánem nade všemi. Vy víte, co se po křtu, který 

hlásal Jan, událo nejdříve v Galileji a potom po celém Judsku: Jak Bůh po-

mazal Duchem svatým a mocí Ježíše z Nazareta, jak on všude procházel, 

prokazoval dobrodiní, a protože Bůh byl s ním, uzdravoval všechny, které 

opanoval ďábel.“ 



 

EVANGELIUM             
Všichni synoptici (Mt, Mk, Lk) uvádějí scénu Ježíšova křtu. Jde tedy o zásadní 

skutečnost. Jan ukazuje, že Ježíš nepřijímá křest jako znamení obrácení či pokání 

za vlastní hříchy. Pán takto zahajuje svoji misi záchrany a své veřejné vystoupení! 

Protože se zde objevuje celá Nejsvětější Trojice, bude tedy také dílo záchrany 

dílem celé Trojice. 
 

Lk 3,15-16.21-22                        

Lid byl plný očekávání a všichni uvažovali o tom, zdali Jan není Mesiášem.  

Jan jim všem na to říkal: "Já vás křtím vodou. Přichází však mocnější než 

já; jemu nejsem hoden ani rozvázat řemínek u opánků. On vás bude křtít 

Duchem Svatým a ohněm." Když se všechen lid dával pokřtít a když byl 

pokřtěn i Ježíš a modlil se, otevřelo se nebe, Duch Svatý sestoupil na něj 

v tělesné podobě holubice a z nebe se ozval hlas: "Ty jsi můj milovaný Syn, 

v tobě mám zalíbení." 

 

K ZAMYŠLENÍ             
Kristův křest je velkým startem. Od této chvíle je Ježíš veřejně znám a také sle-

dován. Lidé očekávají, že Bůh zasáhne, vstoupí do dějin. Ale jak to bude kon-

krétně? Poznáme toho, kterého pošle? Přichází učitel, nenápadný, bez moci, slávy, 

vojsk. Mnozí se ptají: „Může tento člověk něco změnit?“ Ježíš ale nepřichází se 

svojí lidskou mocí. Jeho silou je povolání, pozvání nebeského Otce. Bůh ho posílá, 

Bůh je s ním, Bůh je v něm… On, Ježíš, je Boží Syn! Tato autorita dává hlásání 

evangelia zcela jinou dimenzi. 
 

 



 

 

 

 

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B:   5. 1. 2025 – 12. 1. 2025 
 

Římskokatolická farnost Brodek u Prostějova, 798 07, Císařská 36, Dat.schr.: n8su3g7, IČO: 47922702 

e-mail: fabrodekupv@ado.cz * Farář: P. Mgr. Pavel Šíra * tel.: 793 961 087 * e-mail: p.p.sira@seznam.cz 
Farní kostel POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE a kaple PANNY MARIE NANEBEVZATÉ v Dobrochově. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Římskokatolická farnost Otaslavice, Dat.schr.: nipu3dv, IČO: 47922729, e-mail: faotaslavice@ado.cz  

Farní kostel SV. MICHAELA ARCHANDĚLA a obecní kaple SV. FLORIÁNA ve Vincencově. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Římskokatolická farnost Želeč u Pv., Farní kostel SV. BARTOLOMĚJE, e-mail: fazelecupv@ado.cz  

Dat. schr.: f8fu3b3, IČO: 47918934 (Bankovní účty: B: 199164810 / 0300, O: 199285110 / 0300, Ž: 199286308 / 0300) 
 

D E N S L A V N O S T M Í S T O Č A S B O H O S L U Ž B Y 

Sobota 

4.1.2025 

 
Vincencov 17,00h. Na místní úmysl v pořadí 

Otaslavice 20,00h. Ples 

 

Neděle 

5.1.2025 

 

2. neděle po 

Narození Páně 

Brodek 7,30h. Za + rodinu Procházkovu, Petrovu a    

Růžičkovu 

Želeč 9,00h. Za farníky 

Otaslavice 10,30h. Za Vladimíra a Annu Pazderovy a  

  oboje rodiče 

Pondělí 

6.1.2025 

Slavnost Zjevení Páně 

Tři Králové 
   

Brodek 16,10h. Na vlastní úmysl celebranta 

Úterý 

7.1.2025 

    

   
 

Středa 

8.1.2025 

    

Brodek 16,10h. Na vlastní úmysl celebranta 

Čtvrtek 

9.1.2025 

 Otaslavice 8,00h. Na vlastní úmysl celebranta 

   

Pátek 

10.1.2025 

    

   

Sobota 

11.1.2025 

     

Vincencov 17,00h. Na místní úmysl v pořadí 

 

Neděle 

12.1.2025 

 
 

Svátek Křtu Páně 

Brodek 7,30h. Za Jiřího Frélicha a oboje rodiče 

   

Želeč 9,00h. Na vlastní úmysl celebranta 

   

Otaslavice 10,30h. Za farníky 
 
 

mailto:fabrodekupv@ado.cz
mailto:p.p.sira@seznam.cz
mailto:faotaslavice@ado.cz
mailto:fazelecupv@ado.cz

